
 
 

 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
від 11 лютого 2020 року                         м. Біла Церква                                         № 59 

 

Про деякі питання щодо 

квартирного обліку 

 

Розглянувши подання департаменту житлово-комунального господарства 

Білоцерківської міської ради від 31 січня 2020 року № 111 та протокол засідання громадської 

комісії з житлових питань виконавчого комітету Білоцерківської міської ради від 31 січня 

2020 року № 02, відповідно до Житлового кодексу Української РСР, делегованих 

повноважень, передбачених п.п. 7,8 п.б ст. 30 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», Правил обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і надання 

їм жилих приміщень в Українській РСР, затверджених постановою Ради Міністрів 

Української РСР і Української республіканської ради професійних спілок від 11 грудня 1984 

року № 470, Постанови виконавчого комітету обласної ради народних депутатів і президії 

обласної ради професійних спілок від 08 липня 1991 року № 112, керуючись роз’ясненнями 

Міністерства юстиції України від 09 листопада 2018 року № 45375/20123-26-18/8.1.4, 

Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства 

України від 12 квітня 2019 року № 8/9.3.2/864-19,  виконавчий комітет міської ради вирішив:                         

 

1. Взяти громадян на квартирний облік у виконавчому комітеті Білоцерківської 

міської ради: 

1.1. Гордієнка Володимира Михайловича. Сім’я 1 особа. Зареєстрований в місті Біла 

Церква з 2019 року. Підстава для  взяття на облік –  забезпечення жилою площею нижче за 

рівень, п.п.1 п.13 Правил. Черговість - загальна. Включити гр. Гордієнка Володимира 

Михайловича в списки громадян, які користуються правом позачергового одержання жилих 

приміщень, відповідно до п. 47 Правил. Підстава – заявник Гордієнко Володимир 

Михайлович є особою з інвалідністю внаслідок війни, п.п.5-1 п.46 Правил. 

1.2. Єнакієва Іллю Олександровича. Сім’я 3 особи: Єнакієв Ілля Олександрович – 

заявник, Єнакієва Вікторія Вікторівна – дружина, Єнакієв Нікіта Ілліч - син. Зареєстрований 

в місті Біла Церква з 2019 року. Підстава для  взяття на облік –  забезпечення жилою площею 

нижче за рівень, п.п.1 п.13 Правил. Черговість - загальна. Включити в списки громадян, які 

користуються правом першочергового одержання жилих приміщень, відповідно до  абз. 2 п. 

23 Правил, а саме: Єнакієва Іллю Олександровича – заявника, Єнакієву Вікторію Вікторівну 

– дружину, Єнакієва Нікіту Ілліча – сина. Підстава - заявник Єнакієв Ілля Олександрович є 

працівником поліції,  п. 2 ст. 96 Закону України «Про Національну поліцію». 

1.3. Шота Віктора Миколайовича. Сім’я 4 особи: Шот Віктор Миколайович – заявник, 

Шот Наталія Петрівна – дружина, Шот Дар’я Вікторівна – дочка, Шот Анастасія Вікторівна - 

дочка. Зареєстрований в місті Біла Церква з 2009 року. Підстава для  взяття на облік –  

проживання в гуртожитку, п.п.6 п.13 Правил. Черговість - загальна. Включити в списки 

громадян, які користуються правом позачергового одержання жилих приміщень, відповідно 

до п. 47 Правил, а саме: Шота Віктора Миколайовича – заявника, Шот Наталію Петрівну – 

дружину, Шот Дар’ю Вікторівну – дочку, Шот Анастасію Вікторівну – дочку.  Підстава – 



 2 

заявник Шот Віктор Миколайович є особою з інвалідністю внаслідок війни, п.п.5-1 п.46 

Правил. 

1.4. Розумнюка Олександра Володимировича. Сім’я 4 особи: Розумнюк Олександр 

Володимирович – заявник, Розумнюк Олена Федорівна – дружина, Розумнюк Павло 

Олександрович – син, Розумнюк Анна Олександрівна - дочка. Зареєстрований в місті Біла 

Церква з 1995 року. Підстава для  взяття на облік – забезпечення жилою площею нижче за 

рівень, п.п.1 п.13 Правил. Черговість - загальна. Включити в списки громадян, які 

користуються правом позачергового одержання жилих приміщень, відповідно до п. 47 

Правил, а саме: Розумнюка Олександра Володимировича – заявника, Розумнюк Олену 

Федорівну – дружину, Розумнюка Павла Олександровича – сина, Розумнюк Анну 

Олександрівну - дочку.  Підстава – заявник Розумнюк Олександр Володимирович є особою з 

інвалідністю внаслідок війни, п.п.5-1 п.46 Правил. 

1.5. Бурлаку Павла Олександровича. Сім’я 3 особи: Бурлака Павло Олександрович – 

заявник, Бурлака Ольга Валеріївна – дружина, Бурлака Іванна Павлівна – дочка. 

Зареєстрований в місті Біла Церква з 2014 року. Підстава для  взяття на облік – забезпечення 

жилою площею нижче за рівень, п.п.1 п.13 Правил. Черговість – загальна. 

1.6. Дем’янчука Олега Петровича. Сім’я 1 особа. Зареєстрований в місті Біла Церква з 

1987 року. Підстава для  взяття на облік –  проживання  в  одній  кімнаті  дві сім'ї,  

п.п.7 п.13 Правил. Черговість – загальна. Включити Дем’янчука Олега Петровича в списки 

громадян, які користуються правом першочергового одержання жилих приміщень, 

відповідно до  абз. 2 п. 23 Правил. Підстава - заявник Дем’янчук Олег Петрович є учасником 

бойових дій, п.п. 4 п. 44 Правил. 

 

2. Відмовити у взятті на квартирний облік у виконавчому комітеті Білоцерківської 

міської ради Голику Ігорю Миколайовичу, у зв’язку з відчуженням придатної і достатньої за 

розмірами для проживання частини жилої квартири, п.17 Правил та ст.35 Житлового кодексу 

Української РСР. 

 

3. Внести зміни в склад сім’ї: 

3.1. Шабалдіної Тетяни Вікторівни, за заявою, шляхом виключення зі складу сім’ї її та 

доньки Шабалдіної Анастасії Олександрівни, у зв’язку з виїздом на постійне місце 

проживання до іншого населеного пункту, та переведенням облікової квартирної справи на  

доньку Коновал Ірину Василівну з включенням до складу її сім’ї сина Коновал Нікіти 

Сергійовича. Сім’я  2 особи. Виключити Шабалдіну Тетяну Вікторівну, Шабалдіну 

Анастасію Олександрівну та Коновал Ірину Василівну зі списків громадян, які користуються 

правом першочергового одержання жилих приміщень, відповідно до п. 27 Правил. 

Черговість – загальна.  

3.2. Литвинової Вікторії Вікторівни, за заявою, шляхом виключення зі складу сім’ї її 

та Литвинова Юрія Володимировича – чоловіка, та переведенням облікової квартирної 

справи на доньку Литвинову Світлану Юріївну. Сім’я 1 особа. Виключити Литвинову 

Вікторію Вікторівну, Литвинова Юрія Володимировича та Литвинову Світлану Юріївну зі 

списків громадян, які користуються правом позачергового одержання жилих приміщень, 

відповідно до аб. 2  п. 47 Правил. Черговість – загальна.  

3.3. Ковальчука Віталія Вікторовича, за заявою, шляхом включення до складу сім’ї 

Ковальчук Яни Олександрівни - дружини, в зв’язку з одруженням та Ковальчук Діани 

Віталіївни – дочки, в зв’язку з народженням. Сім’я 3 особи. 

 

4. Зняти з квартирного обліку, як таких, що не пройшли перереєстрацію та не 

підтвердили потребу в поліпшенні житлових умов відповідно до п. 25 Правил: 

4.1. Єрецьку Світлану Іванівну. Сім’я 1 особа. 

4.2. Ткаченка Ігоря Олександровича. Сім’я 4 особи: Ткаченко Ігор Олександрович – 

заявник, Ткаченко Валентина Вікторівна – дружина, Ткаченко Ольга Ігорівна – дочка. 



 3 

4.3. Шлапака Євгенія Яковича. Сім’я 2 особи: Шлапак Євгеній Якович – заявник, 

Шлапак Лариса Степанівна – дружина. 

4.4. Краєвського Олега Станіславовича. Сім’я 2 особи: Краєвський Олег 

Станіславович – заявник, Краєвська Світлана Юріївна – дружина. 

4.5. Хаврюк Катерину Григорівну. Сім’я 6 осіб: Хаврюк Катерина Григорівна – 

заявник, Хаврюк Микола Михайлович – чоловік, Захарей Наталія Миколаївна – дочка, 

Хаврюк Світлана Миколаївна – дочка, Захарей Олександр Анатолійович – зять, Захарей 

Костянтин Олександрович – онук. 

4.6. Мусієнка Сергія Володимировича. Сім’я 3 особи: Мусієнко Сергій 

Володимирович – заявник, Мусієнко Олена Володимирівна – дружина, Мусієнко Інесса 

Сергіївна – дочка. 

4.7. Заєць Ніну Федорівну. Сім’я 2 особи: Заєць Ніна Федорівна – заявник, Заєць Олег 

Володимирович – син. 

4.8.  Афанасьєва Юрія Івановича. Сім’я 2 особи: Афанасьєв Юрій Іванович – заявник, 

Афанасьєва Валентина Іванівна – дружина.  

4.9.  Задорожню Ольгу Миколаївну. Сім’я 3 особи: Задорожня Ольга Миколаївна – 

заявник, Щербак Наталія Павлівна – дочка, Ткач Костянтин Васильович – зять. 

4.10. Малишеву Ларису Павлівну. Сім’я 5 осіб: Малишева Лариса Павлівна- заявник, 

Проскурін Володимир Миколайович – чоловік, Проскурін Михайло Володимирович – син, 

Проскуріна Валентина Адамівна – мати чоловіка, Оверченко Віра Михайлівна – мати.  

4.11. Пронкіну Валентину Василівну. Сім’я 4 особи: Пронкіна Валентина Василівна – 

заявник, Пронкін Анатолій Петрович – чоловік, Пронкін Володимир Анатолійович – син, 

Пронкін Андрій Анатолійович – син. 

4.12. Кириченко Людмилу Володимирівну. Сім’я 5 осіб: Криченко Людмила 

Володимирівна – заявник, Кириченко Олександр Петрович – чоловік, Кириченко Володимир 

Олександрович – син, Кириченко Вячеслав Олександрович – син, Кириченко Надія 

Єфимівна – мати чоловіка. 

4.13. Селеванову Олену Вікторівну. Сім’я 1 особа. 

4.14. Лайкову Людмилу Володимирівну. Сім’я 4 особи: Лайкова Людмила 

Володимирівна – заявник, Рожко Андрій Іванович – чоловік, Рожко Андрій Андрійович – 

син, Лайкова Світлана Олександрівна – дочка. 

4.15. Кочеткова Георгія Олександровича. Сім’я 3 особи: Кочетков Георгій 

Олександрович – заявник, Кочеткова Тетяна Борисівна – дружина, Кочетков Максим 

Георгійович – син. 

4.16. Сванюту Світлану Миколаївну. Сім’я 4 особи: Сванюта Світлана Миколаївна – 

заявник, Сванюта Олег Олегович – чоловік, Сванюта Максим Олегович – син, Сванюта 

Марина Олегівна – дочка. 

4.17. Пащенка Миколу Васильовича. Сім’я 1 особа. 

4.18. Нездолій Марію Володимирівну. Сім’я 3 особи: Нездолій Марія 

Володимирівна – заявник, Нездолій Віктор Васильович – чоловік, Нездолій Юлія 

Вікторівна – дочка. 

4.19. Степанюка Олега Олексійовича. Сім’я 3 особи: Степанюк Олег Олексійович – 

заявник, Степанюк Світлана Анатоліївна – дружина, Степанюк Денис Олегович – син. 

4.20. Болобах Ольгу Іванівну. Сім’я 3 особи: Болобах Ольга Іванівна – заявник, 

Болобах Іван Олександрович – чоловік, Болобах Ігор Іванович – син. 

4.21. Розпутнього Олександра Савовича. Сім’я 4 особи: Розпутній Олександр 

Савович – заявник, Розпутня Олена Андріївна – дружина, Розпутній Олександр 

Олександрович – син, Розпутній Владислав Олександрович – син. 

4.22. Зборовську Меланію Феодосіївну. Сім’я 2 особи: Зборовська Меланія 

Феодосіївна – заявник, Зборовський Петро Профірійович – чоловік. 

4.23. Драбинко Людмилу Володимирівну. Сім’я 1 особа. 



 4 

4.24. Шайгородського Андрія Григоровича. Сім’я 3 особи: Шайгородський Андрій 

Григорович – заявник, Шайгородська Інна Миколаївна – дружина, Шайгородська Тетяна 

Андріївна – дочка. 

4.25. Дударєва Костянтина Олександровича. Сім’я 1 особа. 

 

5. Дозволити відновити в квартирній черзі громадян, зазначених у п.4  рішення, 

шляхом відміни відповідного пункту рішення, в разі подання ними документів, необхідних  

для проходження перереєстрації облікової справи, за умови підтвердження потреби у 

поліпшенні житлових умов, відповідно до діючих норм та чинного законодавства України. 

 

6. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови згідно з 

розподілом обов’язків. 

 

 

Міський голова                                   Геннадій ДИКИЙ 


